Stadt Gefell

Beschlüsse der Stadtratssitzung vom 10.02.2011, Rathaus Gefell, Begegnungsstätte

öffentlicher Teil

Anzahl der Stadtratsmitglieder: 15

Anwesende Stimmberechtigte: 13 ab TOP 3: 14

Beschluss: Beschluss Nr.: 001-2011

Das Beschlussprotokoll der Stadtratssitzung vom 09.12.2010 öffentl. Teil wird genehmigt.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> 11 Ja- Stimmen

0 Nein- Stimmen2 Enthaltungen

Beschluss: Beschluss Nr.:002-2011

Bürgermeister Marcel Zapf wird beauftragt, bei der SV Sparkassenversicherung für die kommunalen Gebäude der Stadt Gefell eine Elementarschaden - Versicherung abzuschließen.

Abstimmungsergebnis: 0 Ja- Stimmen

13 Nein- Stimmen 1 Enthaltung

Stadt Gefell

Beschlüsse der Stadtratssitzung vom 10.02.2011 Rathaus Gefell, Begegnungsstätte

nicht öffentlicher Teil:

Anzahl der Stadtratsmitglieder: 15 Anwesende Stimmberechtigte: 15

Beschluss: Beschluss Nr.: 004-2011

Das Beschlussprotokoll der Stadtratssitzung vom 09.12.2010 nicht öffentl. Teil wird genehmigt. Die Gründe für die Geheimhaltung sind für alle Tagesordnungspunkte weggefallen.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> 12 Ja- Stimmen

0 Nein Stimmen3 Enthaltungen

Beschluss: Beschluss Nr.: 005-2011

Der Stadtrat beschließt, das Ingenieurbüro Klaus Kunter mit der Planung der Bachstraße zu beauftragen.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> 15 Ja- Stimmen

0 Nein- Stimmen0 Enthaltungen

Beschluss: Beschluss Nr.: 006-2011

Der Stadtrat beauftragt Bürgermeister Marcel Zapf, mit der Firma denkende portale gmbH, Karlstraße 5-7 in 08523 Plauen einen Vertrag über die Erstellung eines Internetportals für die Stadt Gefell abzuschließen.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> 13 Ja- Stimmen

0 Nein- Stimmen2 Enthaltungen

Beschluss: Beschluss Nr.: 007-2011

Das Flurstück 76/268 ist mit einem Energiemast der e-on Thüringer Energie AG belastet.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> 14 Ja- Stimmen

0 Nein- Stimmen0 Enthaltungen

Beschluss: Beschluss Nr.: 008-2011

Die Stadt Gefell kauft von Herrn Bernd Schreier, wohnhaft Schleizer Straße 2 in 07926 Gefell, das Flurstück 76/275 der Flur 6 in der Gemarkung Gefell, mit einer Größe von 40 qm ab.

Der Kaufpreis beträgt

Alle anfallenden Kosten der Eigentumsübertragung trägt die Stadt Gefell.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> 15 Ja- Stimmen

0 Nein- Stimmen0 Enthaltungen

Beschluss: Beschluss Nr.:009-2011

Die Stadt Gefell kauft von Herrn Olaf Unglaub, wohnhaft Obere Karlstraße 12 in 07926 Gefell, das Flurstück 76/277 der Flur 6 in der Gemarkung Gefell, mit einer Größe von 9 qm ab.

Der Kaufpreis beträgt

Alle anfallenden Kosten der Eigentumsübertragung trägt die Stadt Gefell.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> 15 Ja- Stimmen

0 Nein- Stimmen0 Enthaltungen

Beschluss: Beschluss Nr.: 010-2011

Die Stadt Gefell bewilligt und beantragt zu Lasten des Grundstückes Nr. 42/3, Flur 5 der Gemarkung Dobareuth, ein Geh- und Fahrtrecht zu Gunsten des Flurstückes 42/9 der Flur 5 der Gemarkung Dobareuth, auf dem beiliegenden Lageplan mit grün eingezeichneten Fläche, einzutragen.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> 15 Ja- Stimmen

0 Nein- Stimmen0 Enthaltungen

Beschluss: Beschluss Nr.: 011-2011

Die Stadt Gefell bewilligt und beantragt zu Lasten des Grundstückes 42/3, Flur 5 der Gemarkung Dobareuth, ein Geh- und Fahrtrecht zu Gunsten der Flurstücke 42/8 und 42/6 der Flur 5, Gemarkung Dobareuth, auf der im beiliegenden Lageplan orange eingezeichneten Fläche, einzutragen.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> 15 Ja-Stimmen

0 Nein-Stimmen0 Enthaltungen